
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

д
и

т 
с 

 2
8 

м
ая

 2
01

4 
го

д
а

Официальный сайт  Верхнесалдинского городского округа:  www.v-salda.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

16+

№19 (00253)
17 мая 2019 года

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ УСТАНОВКЕ ДОРОЖНЫХ ЗНАКОВ

№ 1445 от 24.04.2019 года
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЗА 1 КВАРТАЛ 2019 ГОДА

Рассмотрев отчет об исполнении бюдже-
та Верхнесалдинского городского округа 
за 1 квартал 2019 года, представленный 
Финансовым управлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа, 
руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, статьей 
52 Федерального закона от 06 октября 
2014 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 63 
Устава Верхнесалдинского городского 
округа, решением Думы городского округа 
от 24.12.2008 № 105 «Об утверждении По-
ложения о бюджетном процессе в Верх-
несалдинском городском округа в новой 
редакции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета

Верхнесалдинского городского округа 
за 1 квартал 2019 года:

1) исполнение бюджета Верхнесалдин-

ского городского округа по доходам, 
сгруппированных в соответствии с клас-
сификацией доходов бюджетов Россий-
ской Федерации, за 1 квартал 2019 года 
(прилагается);

2) исполнение бюджета Верхнесалдин-
ского городского округа по разделам,
подразделам, целевым статьям (муници-
пальным программам Верхнесалдинско-
го городского округа и непрограммным 
направлениям деятельности), группам 
и подгруппам видов расходов класси-
фикации расходов бюджета за 1 квартал 
2019 года (прилагается);

3) исполнение бюджета Верхнесалдин-
ского городского округа по главным
распорядителям, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов функциональ-
ной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации за 1 квартал
2019 года (прилагается);

4) исполнение муниципальных программ 
Верхнесалдиского городского округа за 
1 квартал 2019 года (прилагается);

5) исполнение бюджета Верхнесалдин-
ского городского округа по источникам 
внутреннего финансирования дефицита 
бюджета за 1 квартал 2019 года (прила-
гается); 

6) исполнение программы муниципальных
внутренних заимствований Верхнесал-

динского городского округа за 1 квартал 
2019 года (прилагается).

2. Начальнику Финансового управления
администрации Верхнесалдинского го-
родского округа С.В. Полковенковой на-
править отчет об исполнении бюджета 
Верхнесалдинского городского округа 
в Думу городского округа и в Счетную
палату Верхнесалдинского городского 
округа.

3. Настоящее постановление, отчет об
исполнении бюджета Верхнесалдин-
ского городского округа за 1 квартал
2019 года опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская газета» 
и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа 
http://www.v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает
в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по экономике 
И.В. Колпакову. 

Глава Верхнесалдинского городского 
округа М.В. Савченко

Приложения размещены 
на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа 
http://www.v-salda.ru

Уважаемые жители города!
Доводим до вашего сведения, что в соответствии с постановлением администрации Верхнесалдинского город-

ского округа от 15.04.2019 № 1335 «Об утверждении Положения о порядке информирования населения об установ-
ке дорожного знака или нанесении разметки на автомобильных дорогах местного значения Верхнесалдинского 

городского округа», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, в срок до 10.06.2019 года на автомо-
бильной дороге общего пользования местного значения по ул. Парковая, на участке от пересечения с ул. Сабурова 

до въезда к дому № 12 ул. Парковая, будут установлены следующие дорожные знаки: 

3.27 «Остановка запрещена»; 
8.24 «Работает эвакуатор»;
8.2.3 «Зона действия» ПДД

Администрация Верхнесалдинского городского округа



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА2

№47 от 25.12.2018 года

ОБ ОБУСТРОЙСТВЕ МЕСТ 
(ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ 
ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ 
ОТХОДОВ И ВЕДЕНИЯ ИХ 
РЕЕСТРА НА ТЕРРИТОРИИ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии с Федеральным законом 
от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об 
утверждении Правил обустройства мест 
(площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов и ведения их реестра», 
Уставом Верхнесалдинского городского 
округа, в целях упорядочения обустрой-
ства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их рее-
стра на территории Верхнесалдинского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить администрацию Верхнесал-

динского городского округа органом, 
уполномоченным на ведение реестра 
мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории 
Верхнесалдинского городского округа.

2. Места (площадки) накопления твер-
дых коммунальных отходов создаются 
администрацией Верхнесалдинского 
городского округа, за исключением 
установленных законодательством Рос-
сийской Федерации случаев, когда такая 
обязанность лежит на других лицах.

3. Установить, что отдел по жилищно-ком-
мунальному хозяйству, энергетике 
и транспорту администрации Верх-
несалдинского городского округа яв-
ляется структурным подразделением 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа, ответственным за 
ведение реестра мест (площадок) нако-
пления твердых коммунальных отходов 
и создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов.

4. Утвердить:
1) форму Заявки для заявителей о согла-

совании создания места (площадки) 
накопления твердых коммунальных 
отходов на территории Верхнесалдин-
ского городского округа (прилагается);

2) форму Заявки для включения сведений 
о месте (площадке) накопления твер-
дых коммунальных отходов в реестр 
мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории 

Верхнесалдинского городского округа 
(прилагается);

3) форму Реестра мест (площадок) нако-
пления твердых коммунальных отходов 
на территории Верхнесалдинского 
городского округа (прилагается).

5. Отделу по жилищно-коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа (И.В. Овчинников) 
организовать ведение реестра мест 
(площадок) накопления твердых ком-
мунальных отходов на территории 
Верхнесалдинского городского округа 
в порядке, установленном Правитель-
ством Российской Федерации.

6. Настоящее постановление опубликовать 
в официальном печатном издании «Сал-
динская газета» и разместить на офи-
циальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

7. Настоящее постановление вступает 
в силу с 01 января 2019 года. 

8. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы администрации по жилищ-
но-коммунальному хозяйству, энерге-
тике и транспорту В.В. Соловьева.

Глава Верхнесалдинского городского 
округа М.В. Савченко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
на территории Верхнесалдинского городского округа

Раздел 1. Сведения о контейнерной площадке

Идентификатор

Данные о собственниках мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

Данные о технических характеристиках мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов

балансодержатель (собственник контейнерной площадки) вид площадки тип ограждения тип подстилающей поверхности
идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)

наименование код наименование код наименование код наименование

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Раздел 1. Сведения о контейнерной площадке

Количество 
контейнеров для 

ТКО (шт)

Емкость 
контейнеров 

(м.куб)

Периодичность 
вывоза ТКО (раз в 

сутки)

Суточная 
норма 

накопления (м 
куб.)

Количество 
контейнеров с 

раздельным 
сбором 

отходов (шт)

Емкость 
контейнеров 

(м.куб)

Периодичность 
вывоза ТКО (раз в 

сутки)

Суточная 
норма 

накопления (м 
куб.)

Группы отходов (для 
раздельного сбора)

код наименование

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Раздел 2. Сведения о местоположении
Данные о нахождении мест (плошадок) накопления твердых коммунальных отходов

Муниципальное образование Населенный 
пункт Улица Дом Широта Долгота

код наименование
20 21 22 23 24 25 26

Раздел 3. Сведения об отходообразователях
Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые 

складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов
Организация Жилые дома

идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) наименование наименование улицы и номер дома
27 28 29



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3
Гл

ав
е 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

За
яв

ка
о 

со
гл

ас
ов

ан
ии

 с
оз

да
ни

я 
м

ес
та

 (п
ло

щ
ад

ки
) н

ак
оп

ле
ни

я 
тв

ер
ды

х 
ко

м
м

ун
ал

ьн
ы

х 
от

хо
до

в 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

П
ро

ш
у 

со
гл

ас
ов

ат
ь 

со
зд

ан
ие

 м
ес

та
 (

пл
ощ

ад
ки

) 
на

ко
пл

ен
ия

 т
ве

рд
ы

х 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

от
хо

до
в 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
:

1.
Д

ан
ны

е 
о 

пр
ед

по
ла

га
ем

ом
 н

ах
ож

де
ни

и 
ме

ст
а 

(п
ло

щ
ад

ки
) н

ак
оп

ле
ни

я 
ТК

О
:

1)
А

др
ес

:_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

2)
Ге

ог
ра

фи
че

ск
ие

 к
оо

рд
ин

ат
ы

:_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

2.
Д

ан
ны

е 
о 

те
хн

ич
ес

ки
х 

ха
ра

кт
ер

ис
ти

ка
х 

пр
ед

по
ла

га
ем

ог
о 

ме
ст

а 
(п

ло
щ

ад
ки

) 
на

ко
пл

ен
ия

 Т
К

О
:

1)
по

кр
ы

ти
е:

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

2)
пл

ощ
ад

ь:
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
3)

ко
ли

че
ст

во
 п

ла
ни

ру
ем

ы
х 

к 
ра

зм
ещ

ен
ию

 к
он

те
йн

ер
ов

 и
 б

ун
ке

ро
в 

с 
ук

аз
ан

ие
м 

их
 

об
ъе

ма
:_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

3.
Д

ан
ны

е 
о 

со
бс

тв
ен

ни
ке

 п
ла

ни
ру

ем
ог

о 
ме

ст
а 

(п
ло

щ
ад

ки
) н

ак
оп

ле
ни

я 
ТК

О
:

1)
дл

я
ю

ри
ди

че
ск

их
 л

иц
:

по
лн

ое
 н

аи
ме

но
ва

ни
е:

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

О
ГР

Н
 за

пи
си

 в
 Е

ГР
Ю

Л
:_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
фа

кт
ич

ес
ки

й 
ад

ре
с:

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
2)

дл
я

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
х 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ей

:
Ф

.И
.О

.:_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
О

ГР
Н

 за
пи

си
 в

 Е
ГР

И
П

:_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

ад
ре

с 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
по

 м
ес

ту
 ж

ит
ел

ьс
тв

а:
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

3)
дл

я
фи

зи
че

ск
их

 л
иц

:
Ф

.И
.О

.:_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
се

ри
я,

 н
ом

ер
 и

 д
ат

а 
вы

да
чи

 п
ас

по
рт

а 
ил

и 
ин

ог
о 

до
ку

ме
нт

а,
 у

до
ст

ов
ер

яю
щ

ег
о 

ли
чн

ос
ть

:_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ _

__
__

__
__

__
__

__
__

_
ад

ре
с 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

по
 м

ес
ту

 ж
ит

ел
ьс

тв
а:

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
ко

нт
ак

тн
ы

е 
да

нн
ы

е:
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

4.
Д

ан
ны

е 
о 

пр
ед

по
ла

га
ем

ы
х 

ис
то

чн
ик

ах
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 Т

К
О

, к
от

ор
ы

е 
пл

ан
ир

ую
тс

я 
к 

ск
ла

ди
ро

ва
ни

ю
 в

 м
ес

те
 (н

а 
пл

ощ
ад

ке
) н

ак
оп

ле
ни

я 
ТК

О
:

1)
св

ед
ен

ия
 

об
 

од
но

м 
ил

и 
не

ск
ол

ьк
их

 
об

ъе
кт

ах
 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а,

те
рр

ит
ор

ии
 (

ча
ст

и 
те

рр
ит

ор
ии

) 
по

се
ле

ни
я,

 п
ри

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
и 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 н
а 

ко
то

ры
х 

у 
фи

зи
че

ск
их

 
и 

ю
ри

ди
че

ск
их

 
ли

ц 
об

ра
зу

ю
тс

я 
ТК

О
, 

пл
ан

ир
уе

мы
е 

к 
ск

ла
ди

ро
ва

ни
ю

 
в 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ем

 
ме

ст
е 

(н
а 

пл
ощ

ад
ке

) 
на

ко
пл

ен
ия

 
ТК

О
:_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

К
 за

яв
ке

 п
ри

ла
га

ет
ся

:
1.

С
хе

ма
 р

аз
ме

щ
ен

ия
 м

ес
та

 (п
ло

щ
ад

ки
) н

ак
оп

ле
ни

я 
ТК

О
 н

а 
ка

рт
е 

ма
сш

та
ба

 1
:2

00
0.

За
яв

ит
ел

ь 
по

дт
ве

рж
да

ет
 п

од
ли

нн
ос

ть
 и

 д
ос

то
ве

рн
ос

ть
 п

ре
дс

та
вл

ен
ны

х 
св

ед
ен

ий
 

и 
до

ку
ме

нт
ов

.

За
яв

ит
ел

ь:

«_
__

» 
__

__
__

__
__

_ 
20

__
 г

од
а

__
__

__
__

__
__

__
__

_/
 _

__
__

__
__

_/

Гл
ав

е 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

За
яв

ка
 

дл
я 

вк
лю

че
ни

я 
св

ед
ен

ий
 о

 м
ес

те
 (п

ло
щ

ад
ке

) н
ак

оп
ле

ни
я 

тв
ер

ды
х 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

от
хо

до
в 

в 
ре

ес
тр

 м
ес

т 
(п

ло
щ

ад
ок

) н
ак

оп
ле

ни
я 

тв
ер

ды
х 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ы
х 

от
хо

до
в 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
В

ер
хн

ес
ал

ди
нс

ко
го

 г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га

П
ро

ш
у 

вк
лю

чи
ть

 в
 Р

ее
ст

р 
ме

ст
 (п

ло
щ

ад
ок

) н
ак

оп
ле

ни
я 

тв
ер

ды
х 

ко
мм

ун
ал

ьн
ы

х 
от

хо
до

в 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

ме
ст

о 
(п

ло
щ

ад
ку

) 
на

ко
пл

ен
ия

 т
ве

рд
ы

х 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

от
хо

до
в:

1.
Д

ан
ны

е 
о 

на
хо

ж
де

ни
и 

ме
ст

а 
(п

ло
щ

ад
ки

) н
ак

оп
ле

ни
я 

ТК
О

:
1)

А
др

ес
:_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
2)

Ге
ог

ра
фи

че
ск

ие
 к

оо
рд

ин
ат

ы
:_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
2.

Д
ан

ны
е 

о 
те

хн
ич

ес
ки

х 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ка

х 
ме

ст
а 

(п
ло

щ
ад

ки
) 

на
ко

пл
ен

ия
 

ТК
О

:
1)

по
кр

ы
ти

е:
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
2)

пл
ощ

ад
ь:

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

3)
ко

ли
че

ст
во

 р
аз

ме
щ

ен
ны

х 
и 

пл
ан

ир
уе

мы
х 

к 
ра

зм
ещ

ен
ию

 к
он

те
йн

ер
ов

 и
 

бу
нк

ер
ов

с 
ук

аз
ан

ие
м 

их
 о

бъ
ем

а:
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ _

__
__

3.
Д

ан
ны

е 
о 

со
бс

тв
ен

ни
ке

 м
ес

та
 (п

ло
щ

ад
ки

) н
ак

оп
ле

ни
я 

ТК
О

:
1)

дл
я 

ю
ри

ди
че

ск
их

 л
иц

:
по

лн
ое

 н
аи

ме
но

ва
ни

е:
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

О
ГР

Н
 за

пи
си

 в
 Е

ГР
Ю

Л
:_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
фа

кт
ич

ес
ки

й 
ад

ре
с:

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

2)
дл

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

х 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ей
:

Ф
.И

.О
.:_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
О

ГР
Н

 за
пи

си
 в

 Е
ГР

И
П

:_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
ад

ре
с 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

по
 м

ес
ту

 ж
ит

ел
ьс

тв
а:

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
3)

дл
я 

фи
зи

че
ск

их
 л

иц
:

Ф
.И

.О
.:_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
се

ри
я,

 н
ом

ер
 и

 д
ат

а 
вы

да
чи

 п
ас

по
рт

а 
ил

и 
ин

ог
о 

до
ку

ме
нт

а,
 у

до
ст

ов
ер

яю
щ

ег
о 

ли
чн

ос
ть

:_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
ад

ре
с 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

по
 м

ес
ту

 ж
ит

ел
ьс

тв
а:

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
ко

нт
ак

тн
ы

е 
да

нн
ы

е:
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
4.

Д
ан

ны
е 

об
 и

ст
оч

ни
ка

х 
об

ра
зо

ва
ни

я 
ТК

О
, к

от
ор

ы
е 

ск
ла

ди
ру

ю
тс

я 
в 

ме
ст

е 
(н

а 
пл

ощ
ад

ке
) н

ак
оп

ле
ни

я 
ТК

О
:

1)
св

ед
ен

ия
 о

б 
од

но
м 

ил
и 

не
ск

ол
ьк

их
 о

бъ
ек

та
х 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, 

те
рр

ит
ор

ии
 

(ч
ас

ти
 

те
рр

ит
ор

ии
) 

по
се

ле
ни

я,
 

пр
и 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

и 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

на
 

ко
то

ры
х 

у 
фи

зи
че

ск
их

 
и 

ю
ри

ди
че

ск
их

 
ли

ц 
об

ра
зу

ю
тс

я 
ТК

О
, 

ск
ла

ди
ру

ем
ы

е 
в 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ем

 м
ес

те
 (н

а 
пл

ощ
ад

ке
) н

ак
оп

ле
ни

я 
ТК

О
:_

__
__

__
К

 за
яв

ке
пр

ил
аг

ае
тс

я:
1.

С
хе

ма
 р

аз
ме

щ
ен

ия
 м

ес
та

 (
пл

ощ
ад

ки
) 

на
ко

пл
ен

ия
 Т

К
О

 н
а 

ка
рт

е 
ма

сш
та

ба
 

1:
20

00
. За

яв
ит

ел
ь 

по
дт

ве
рж

да
ет

 
по

дл
ин

но
ст

ь 
и 

до
ст

ов
ер

но
ст

ь 
пр

ед
ст

ав
ле

нн
ы

х 
св

ед
ен

ий
 и

 д
ок

ум
ен

то
в.

За
яв

ит
ел

ь:

«_
__

»
__

__
__

__
__

_
20

__
го

да
__

__
__

__
__

__
__

__
_/

 _
__

__
__

__
_/



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА4

Распространяется бесплатно 
Учредители: Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского городского округа
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Уральскому феде-
ральному округу. Свидетельство о регистрации  
ПИ № ТУ66-01404 от 29 декабря 2014 года.

Главный редактор: М.В. Семёнова
Заказ: № 620 
Тираж 100 экз. 

Отпечатано:  
Отдел полиграфических и рекламных проектов  
ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»,  
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1

Подписано в печать: по графику — 16.05.19, 13.00,  
фактически — 16.05.19, 13.00
Адрес издателя:  
Муниципальное бюджетное учреждение «Служба  
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл.,  
г. Верхняя Салда, ул. Карла Маркса, 49 А. 
Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 46

ПАМЯТКА 
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ — это деятельность федеральных органов государственной 
власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного 
самоуправления, ИНСТИТУТОВ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА, ОРГАНИЗАЦИЙ И ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
в пределах их полномочий:
а) по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и последующему устранению причин кор-

рупции (профилактика коррупции);
б) по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию коррупционных правона-

рушений (борьба с коррупцией);
в) по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений. (Федеральный закон 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»).

ОСНОВНЫЕ ПРИНЦИПЫ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ
Противодействие коррупции в Российской Федерации основывается на следующих основных 
принципах:
1) признание, обеспечение и защита основных прав и свобод человека и гражданина;
2) законность;
3) публичность и открытость деятельности государственных органов и органов местного самоуправления;
4) неотвратимость ответственности за совершение коррупционных правонарушений;
5) комплексное использование политических, организационных, информационно-пропагандистских, со-

циально-экономических, правовых, специальных и иных мер;
6) приоритетное применение мер по предупреждению коррупции;

7) СОТРУДНИЧЕСТВО ГОСУДАРСТВА С ИНСТИТУТАМИ ГРАЖ-
ДАНСКОГО ОБЩЕСТВА, МЕЖДУНАРОДНЫМИ ОРГАНИЗА-

ЦИЯМИ И ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ. (Федеральный 
закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции»)


